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1. Overall Description:
SA2 thanks RAN2 for LS on NAS-based busy indication (S2-2103768/R2-2104354). Accordingly, SA2 would like to provide the following feedback: 
Question 1: Are the impacts identified by RAN2 valid?
-	Service Request triggering for RRC_INACTIVE: Triggering busy indication from NAS while UE is in RRC INACTIVE state (which NAS does not differentiate from RRC CONNECTED) requires specification changes (SA2, CT1). This is assuming that the NAS based busy indication will use Service Request procedure per SA2 agreements.
Answer: SA2 understands Service Request can be triggered by a UE while it is in CM Connected and confirms the understanding that a new trigger for Service Request is needed for sending NAS Busy Indication while UE is in RRC_INACTIVE state.

-	Sending busy indication to 5GC may cause extra delay if 5GC then needs to inform RAN about it (SA2, RAN3)
Answer: SA2 understands that sending NAS PDU (i.e. the Service Request for busy Indication) will resume the RRC Connection for a UE in RRC INACTIVE. When the RRC Connection is resumed, the RAN paging is stopped. In the view of CN, there is no CN paging, and the UE is in 5GMM-Connected state. Hence, the NAS release indication is more suitable than the NAS Busy Indication (which is renamed as Paging Reject Indication). Upon receiving the NAS Release Indication, the CN will indicate the RAN to move the UE out of RRC-CONNECTED. The interworking between the CN and RAN is the exact the same as the definition as NAS leaving procedure. Hence, SA2 confirms 5GC doesn’t need to inform RAN about the Paging Rejection Indication.

Question 2: Are there any other impacts beyond those identified by RAN2?
[bookmark: _GoBack]Answer: The procedure of the NAS Release should be applied and during the interval between RRC Resume and moving the UE out of RRC Connected, the downlink UP data/NAS PDU is forwarded to the UE by the NG RAN. But the UE is expected to discard the UP data/NAS PDU that it receives before it is released from RRC connected state.

Question 3: If the ANS to Q1 and/or to Q2 is yes, can they be specified within Rel-17 timeframe?
Answer: SA2 agrees the UE to trigger NAS release procedure when the UE doesn't accept the received RAN paging. 

2. Actions:
To SA2.
ACTION: 	SA2 respectfully asks RAN2 to take the above answers into consideration.

3. Date of Next TSG-RAN WG2 Meetings:
3GPP SA2#146	from 2021-08-23	to 2021-08-27		Electronic Meeting
3GPP SA2#147	from 2021-10-18	to 2021-10-22		Electronic Meeting

